Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR ALEXANDRE ASSAD

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

                                                                                   Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadania

                Anchietense.

       A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espirito Santo, no uso de suas

atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

                                      DECRETO LEGISLATIVO

Art.1°- Fica outorgado o Título de Cidadania Anchieta ao Sr. Nelson Nunes dos

Santos

Art. 2°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de Maio de 2019

ALEXANDRE FRANCISCO LOPES ASSAD

VEREADOR

Identificador: 310030003200330039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                      Titulo de Cidadania Anchietense

Nelson Nunes dos Santos

Nasceu no dia 12 de janeiro de 1955, na cidade de São Vicente,

São Paulo.

Veio para o Espirito Santo e 1981 trabalhou na CST, em 1994

conseguiu trabalho na Samarco, através da empresa Eletrimec,

onde se apaixonou pela lagoa de Mãe-Bá, e fez de sua residência

desde então.

Casado com Sra. Maria Madalena, aposentado. Hoje participa de

vários projetos sociais dentro da comunidade, entre eles o

projeto de cidadão de bem, que tira várias crianças e

adolescentes da rua, além do jiu-jitsu e muay thai.

ALEXANDRE FRANCISCO LOPES ASSAD

VEREADOR

Identificador: 310030003200330039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-02T16:29:21-0300